ao  repasse de recursos financeiros,  devido a habilitação temporária de 20(vinte) leitos de UTI para 
uso exclusivo de pacientes de COVID-19 pelo período de 90(noventa) dias, em atendimento a 
Portaria nº 1.516/2020 do Ministério da Saúde . O valor é  referente ao custeio de 3(três) diárias mês 
 conforme anexo da Portaria, no montante de R$2.880.000,00 (dois milhões oitocentos e oitenta mil 
reais)  . Assinatura: 22/06/2020 - Vigência: 90 (noventa dias).